
О создании государственных учреждений Комитета уголовно-исполнительной системы
Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2002 года N 1270
      В целях улучшения условий содержания осужденных Правительство Республики 
Казахстан постановляет:
      1. Создать государственные учреждения (далее - учреждения): 
      1) исправительное учреждение ЖД-158/7 Комитета уголовно-исполнительной 
системы Министерства юстиции Республики Казахстан; 
      2) исправительное учреждение ЗК-169/5 Комитета уголовно-исполнительной 
системы Министерства юстиции Республики Казахстан.
      2. Определить, что финансирование расходов на содержание учреждений 
производится в пределах средств, предусмотренных Комитету 
уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Республики Казахстан на 
содержание осужденных в республиканском бюджете на соответствующий 
финансовый год, начиная с 1 января 2003 года.
      3. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства  юстиции 
Республики Казахстан в установленном законодательством 
п о р я д к е :  
      1) утвердить уставы учреждений и обеспечить их государственную регистрацию в 
о р г а н а х  ю с т и ц и и ;  
      2) принять иные меры по реализации настоящего постановления.
      4. (Пункт 4 утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября 2004 г. 
N 1120  ) 
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2003 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  

                Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


